
 

Zarządzenie nr 39/XV R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 11 lutego 2020 r. 

 

w sprawie przekształcenia Zwierzętarni Doświadczalnej w jednostkę ogólnouczelnianą 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 85), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 i 3 statutu Uniwersytetu Medycznego im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 2090 Senatu UMW z dnia  

18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2118 Senatu Uczelni z dnia 29 stycznia 2020 r. 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 marca 2020 r. Zwierzętarnię Doświadczalną na Wydziale Lekarskim wyłącza się ze 

struktury tego wydziału i przekształca w jednostkę ogólnouczelnianą.  

2. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w ust. 1, brzmi: Animal Research Center. 

3. Zwierzętarnia Doświadczalna podlega formalnie i merytorycznie Prorektorowi ds. Nauki. 

4. Kierownik Zwierzętarni Doświadczalnej odpowiada za powierzone zadania przed 

Prorektorem ds. Nauki. 

5. Kartę jednostki organizacyjnej określającej cel oraz kluczowe zadania Zwierzętarni 

Doświadczalnej zawiera Regulamin organizacyjny Uczelni.  

6. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zwierzętarnia Doświadczalna otrzymuje symbol 

RNZ oraz adres e-mail: RNZ@umed.wroc.pl. 

 

§ 2 

1. Z dniem 1 marca 2020 r. pracownicy Zwierzętarni Doświadczalnej, funkcjonującej dotychczas 

w strukturze Wydziału Lekarskiego, stają się pracownikami Zwierzętarni Doświadczalnej 

przekształconej w jednostkę ogólnouczelnianą (8 etatów). 

2. Kierownik Zwierzętarni Doświadczalnej zostanie powołany zgodnie z zasadami określonymi 

w statucie Uczelni. 

 

 

 



§ 3 

Bazę lokalowo-sprzętową Zwierzętarni Doświadczalnej stanowić będzie wyposażenie  

i majątek dotychczasowej Zwierzętarni Doświadczalnej działającej w strukturze Wydziału 

Lekarskiego. 

§ 4 

1. Celem Zwierzętarni Doświadczalnej jest przeprowadzanie procedur z wykorzystaniem 

zwierząt, na rzecz jednostek organizacyjnych Uczelni prowadzących eksperymentalne badania 

naukowe. 

2. Zadania Zwierzętarni Doświadczalnej obejmują działalność naukową w zakresie 

wykonywania procedur z wykorzystaniem zwierząt do celów: badań naukowych oraz 

przeprowadzania badań klinicznych, w tym przenoszenia wyników badań przeprowadzanych 

na zwierzętach do praktyki klinicznej. 

3. Zadania Zwierzętarni Doświadczalnej wykonywane są zgodnie z wymaganiami Ustawy z 

dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych i 

edukacyjnych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1392 ze zm.) . 

§ 5 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia nr 148/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 

września 2019 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni oraz wprowadzenia w życie 

„Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 10 w ust. 4 w punkcie 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w 

brzmieniu: 

„3) Zwierzętarnia Doświadczalna.”, 

2) w § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prorektorowi ds. Nauki podlega formalnie i merytorycznie Biblioteka, Stanowisko ds. 

Systemu Jakości ISO oraz Zwierzętarnia Doświadczalna.”, 

3) schemat w § 38 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do zarządzenia, 

4) w karcie „PROREKTOR DS. NAUKI” w rubrykach: podległość formalna oraz 

merytoryczna, odnoszących się do jednostek podległych, po słowach „Stanowisko ds. 

Systemu Jakości ISO” i symbolu „RNJ” dodaje się słowa „Zwierzętarnia Doświadczalna”  

z symbolem „RNZ”, 

5) po karcie „STANOWISKO DS. SYSTEMU JAKOŚCI ISO” dodaje się kartę 

„ZWIERZĘTARNIA DOŚWIADCZALNA” w brzmieniu jak załącznik nr 2 do 

zarządzenia; 



6) załącznik nr 1 do Regulaminu organizacyjnego – Schemat struktury organizacyjnej 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu – otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

zarządzenia, 

7) załącznik nr 3 do Regulaminu organizacyjnego – Wykaz jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu – otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do zarządzenia. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r. 

 
 

 

 

 

 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

według rozdzielnika 

AO 


